mesleğiyle ilgili bir işte çalışmıştır. Ancak nerede, ne zaman, kimle çalıştığı

hakkında bilgi elde edinilememiştir
14

.

Kotku’nun özlük dosyasındaki bilgilerde, Bursa Sanat Okulu Dökümcülük

bölümü ikinci sınıfı öğrencisi iken zorunlu olarak askerliğe ayrıldığı belirtilir. 14

Nisan 1332/1916’da asker olur
15

. MEB-Erkek Sanat Enstitüsü Müdürlüğü’nün

31.01.1966-510/162 sayılı yazısından anlaşıldığı üzere, Kotku, lise öğrencisi iken

Birinci Dünya Savaşı’nın patlak vermesi, ordunun asker ihtiyacı, ülkenin içinde

bulunduğu durum, eğitim ve tahsil hayatını yarıda bırakarak askerliğe ayrılmasını

zorunlu kılar. Bir süre askerlik yaptıktan sonra İstanbul’a döner.

10 Temmuz 1335 /1919 Cuma gününden itibaren 25 K. 30. şubede yazıcı

olarak görev alır. Es’ad Coşan’ın, Kotku’nun hatıra defterinden aldığını söylediği

bilgilere dayanarak, eserlerinde verdiği bilgilere göre 1338/1922 Mart ayında

Kotku hâlâ bu görevdedir
16

.

İstanbul'da yazıcılık görevini yaparken aynı zamanda, derslere,

camilerdeki vaazlara devam eder. Seydişehirli Abdullah Feyzi Efendi'den
17

ders

aldığı bildirilir. 16 Temmuz 1336/1920’de, Fatma Sultan Camii yanındaki

Gümüşhânevî Tekkesi’ne giderek Şeyh Ömer Ziyaeddin Efendi'ye intisap eder.

Ömer Ziyaüddin Efendi’nin, 18 Kasım 1921/1337 Cuma günü ahirete

göçünden sonra postnişîn olan Tekirdağlı Mustafa Feyzi Efendi’ye intisap eden

13

Maksem, Bursa İli, Osmangazi ilçesinde bir mahalle adıdır.
14

Bilal Kemikli, Mehmed Zahid Kotku, Hayatı, Şahsiyeti ve Eserleri, (basılmamış lisans tezi),

Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, Ankara 1990, s.

Gümüşhânevî, Ömer Ziyaüddin Dağıstanî ve Mustafa Feyzi Tekfurdağî

gelmektedir. Bunlar hakkında kısaca bilgi vermenin yerinde ve faydalı olacağı

kanaatindeyiz.

1.5.1. Ahmed Ziyâüddîn Gümüşhânevî

Asıl adı Ahmed b. Mustafa b. Abdurrahman el-Gümüşhânevîdir.

Ziyâüddîn mahlasıyla meşhur olmuştur. Doğum tarihi hakkında 1227/1812,

1228/1813 veya 1235/1819 yılında doğduğu şeklinde rivayetler vardır. İrfan

Gündüz bu tarihlerden 1228/1813 tarihinin doğruya en yakın tarih olduğunu

beyan etmektedir
21

. Ailesi ticaretle uğraşır. İlim tahsiline Trabzon’da başlayan

Gümüşhânevî, daha sonra İstanbul’a ticaret amaçlı gelir, babasına yardım etmek

için Dağıstanî hakkında yazılmış eserlere bakılabilir. Ayrıca Dağıstanî hakkında

da bir tez çalışması vardır. Bu konuyla ilgili olarak, geniş bilgi için Ömer

Ziyaüddin Dağıstânî’nin Hayatı, Eserleri ve Tasavvuf Anlayışı adlı teze

bakılabilir
35

.

1.5.3. Mustafa Feyzi Tekfurdağî

Mustafa Feyzi Efendi, 1267/1851 yılında Tekirdağ iline bağlı Kılıçlar

köyünde doğmuş olup, babası çiftçilikle uğraşmıştır. Babasının adı Emrullah

Ağa’dır. İlk eğitim hayatına köyünde başlayan Mustafa Feyzi Efendi, daha sonra

İstanbul’a gelir ve Beyazıd Camii dersiâmlarından ağabeyi Mehmed Tahir